– PLANO 04 – Distribución de tensiones Alternativa N°2. 

▪ B.8. – Proceso constructivo de pilotaje.

A.1. 

EVALUACION ECONOMICA 
PILOTE EXCAVADO CON CIRCULACION DE LODO BENTONITICO 

OBRA:

Letras Números
OBRAS A EJECUTAR

1 Pilotes de fundación

1A Excavación Especial m3           172.34 Treinta y Siete Mil Ochocientos Diecisiete Pesos 55/100           37,817.55  $              6,517,514.36 

1B H°A° p/pilotes exavados m3           129.58 Sesenta Mil Diecinueve Pesos 96/100           60,019.96  $              7,777,386.29 
2 Cabezales

2A Excavación Común m3             26.84 Diez Mil Sesenta y Tres Pesos 93/100           10,063.93  $                 270,115.88 

2B H°A° p/cabezales m3             26.84 Cincuenta y Dos Mil Setecientos Cincuenta y Tres Pesos 37/100           52,753.37  $              1,415,900.45 
3 Vigas de planta baja

3A Excavación Común m3             24.98 Diez Mil Sesenta y Tres Pesos 93/100           10,063.93  $                 251,396.97 

3B H°A° p/vigas de planta baja m3             24.98 Ochenta y Nueve Mil Setecientos Noventa y Siete Pesos 91/100           89,797.91  $              2,243,151.84 
4 Losa estructural de Planta Baja

4A H°A° p/ losa de planta baja m3             13.24 Cuarenta y Cuatro Mil Ochocientos Veintiocho Pesos 16/100           44,828.16  $                 593,524.84 
 $            19,068,990.63 

PESOS: 

ITEM Nº DESIGNACIÓN DE LAS OBRAS UNIDAD CANTIDAD

PILOTE EXCAVADO CON CIRCULACION DE LODO BENTONITICO

Diecinueve Millones Sesenta y Ocho Mil Novecientos Noventa Pesos 63/100

TOTAL

[...]

PILOTE EXCAVADO MEDIANTE HELICE CONTINUA 

CABRERA – EIDEN 

OBRA:

Letras Números
OBRAS A EJECUTAR

1 Pilotes de fundación

1A Excavación Especial m3           152.46 Treinta Mil Cincuenta y Cuatro Pesos 19/100           30,054.19  $              4,581,926.54 

1B H°A° p/pilotes exavados m3           129.58 Cincuenta y Seis Mil Ochocientos Sesenta y Tres Pesos 26/100           56,863.26  $              7,368,341.10 
2 Cabezales

2A Excavación Común m3             26.84 Diez Mil Sesenta y Tres Pesos 93/100           10,063.93  $                 270,115.88 

2B H°A° p/cabezales m3             26.84 Cincuenta y Dos Mil Setecientos Cincuenta y Tres Pesos 37/100           52,753.37  $              1,415,900.45 
3 Vigas de planta baja

3A Excavación Común m3             24.98 Diez Mil Sesenta y Tres Pesos 93/100           10,063.93  $                 251,396.97 

3B H°A° p/vigas de planta baja m3             24.98 Ochenta y Nueve Mil Setecientos Noventa y Siete Pesos 91/100           89,797.91  $              2,243,151.84 
4 Losa estructural de Planta Baja

4A H°A° p/ losa de planta baja m3             13.24 Cuarenta y Cuatro Mil Ochocientos Veintiocho Pesos 16/100           44,828.16  $                 593,524.84 
 $            16,724,357.62 

PESOS: 

PILOTE EXCAVADO MEDIANTE HELICE CONTINUA

Dieciséis Millones Setecientos Veinticuatro Mil Trescientos Cincuenta y Siete Pesos 62/100

TOTAL 

La presente oferta asciende a la suma de: